

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نویست‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



نام «محمدالضیف» را بیشتر خواهید شنید

مهدی محمدی در توثیتی نوشت: نام مجاهد بزرگ «محمدالضیف» (فرمانده گردان‌های عزالدین قسام) را که یادآور قهرمانانی چون حاج قاسم سلیمانی و عماد مغنیه است، جهان از این پس بیشتر خواهد شنید، بعون الله و فضله.



هنر جبهه مقاومت با دستان خالی

عبدالرحیم انصاری در توثیتی نوشت: جنایاتی که صهیونیست‌ها با تخریب منازل مردم بی‌دفاع و قتل عام زنان و کودکان به بار می‌آورند، هنر نیست. آنها نه با سیستم پادفندی قدرتمندی طرف هستند و نه ضد هوایی و نه چیز دیگری. بدون هیچ مزاحمتی می‌ایند و با جنگنده‌های ۴۲۵ مردم را می‌کشند و می‌روند. اما هر راکت و موشکی که از غزه به سرزمین‌های اشغالی می‌رسد و در اوج بی‌ضاعتی گنبد آهنین را دور می‌زند و به اهدافش می‌خورد نهایت هنر جبهه مقاومت با دستان خالی است.

گناه اول‌شان نام سیدالشهداست

علیرضا قزوه در صفحه اینستاگرامی خود چندترین شعرش را که برای دختران مکتب سیدالشهدای دشت برجی کابل سروده بود، منتشر کرد: هنوز می‌رسد از خاک بانگ شیون شان

چقدر ترکش اندوه ماند بر تن‌شان

خداى من تو خودت شاهده‌ی می‌بینی

پراست از آینه و نور قلب روشن شان

به کهنه پیرهن چاک چاک شان سوگند

که سرخ و سبز و سیاه است رنگ دامن شان

فرشته‌ها همگی ضجه می‌زدند آن روز

به دشت برچی کابل به وقت رفتن شان

چه شکوه‌ها که نکردند و ماند با تو عزیز

چه حرف‌ها که نگفتند و هست با من شان

گناه اول شان نام سیدالشهداست



نسرین صفاریان، کاربر افغان توییتر، با انتشار تصویر فوق نوشت: جای خالی دختران هزاره‌ای کابلی در مکتب سیدالشهدا بعد از انفجار خونین چند روز قبل

روزنامه جوان | شماره ۶۲۰۷ | یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۴ شوال ۱۴۴۲ |



در اوج رقابت‌های انتخاباتی و ثبت‌نام کاندیداهای مختلف از جناح‌های گوناگون، کاربران شبکه‌های اجتماعی تحولات فلسطین و ظلم بزرگ صهیونیست‌ها را در بمباران خانه‌های مسلمانان نادیده نگر فتان‌د و با توثیت‌های خود مردم فلسطین را مجازی همراهی می‌کنند. کاربران از امید، مقاومت و ایستادگی مردم فلسطین تقدیر می‌کردند.

■ رضا سراج:

رژیم صهیونیستی سعی کرد با جنگ علیه مقاومت فلسطین، اجماع اروپایی و امریکایی را در کنار اجماع عربی ساماندهی کند ولی مقاومت با رونمایی از سلاح‌های جدید، موازنه وحشت را به نفع خود تغییر داده و موفق به گسترش جبهه مقاومت به داخل سرزمین‌های اشغالی شده است.

■ امین بابازاده:

مقاومت یعنی زندگی میان خاکستر خانه‌ای که توسط دشمن خدا ویران شده است...

■ امیر عبداللّه‌یان:

اگر صهیونیست‌ها حملات خود علیه غزه را متوقف نکنند، مقاومت فلسطین در فاز جدید، معادله شوک‌آوری را رقم خواهد زد.

■ حسین نخلی:

آسان‌ترین درس برای دانش‌آموزان اسرائیلی تاریخچه، چون اصلاً تاریخی ندارند. جغرافی هم همینطور، چون کشوری ندارند. دینی هم همینطور، دین هم ندارند.

■ سید عطاءالله مهاجرانی:

بحمدالله مردمان عرب در یمن، سوریه، عراق، لبنان، الجزایر و... در کنار فلسطین هستند. غایبان دولت‌های عربی‌اند که با طناب ترامپ توی چاه افتاده‌اند...

■ جواد حسینی:

داشتیم فکر می‌کردم در مورد درخشش این روزهای محور مقاومت در فلسطین چی توثیت بزنم. دیدم شبکه خبر این زیر نویس



بالاترین مقدسات در دولت‌های سکولار

شهاب اسفندیاری در توثیتی نوشت: دولت مکرون رئیس‌جمهور فرانسه راهپیمایی ضداسرائیلی در پاریس را متنوع اعلام و رئیس‌انجمن همبستگی فرانسه و فلسطین را بازداشت کرد. اسرائیل بالاترین مقدسات در دولت‌های سکولار غربی است.

روزنامه جوان | شماره ۶۲۰۷ | یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۴ شوال ۱۴۴۲ |



کاربران پرتاب موشک از سوی گروه‌های مقاومت به سمت شهرک‌های صهیون‌نشین را تعبیر به جایگزینی انتفاضه موشکی به جای انتفاضه سنگ کردند. آنها همچنین از سکوت کشورهای عربی انتقاد کردند و آن را خیانت به آرمان فلسطین دانستند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش کاربران و حمایت‌های مجازی آنها از فلسطینیان را می‌خوانید.

رو داره میره: «موشک‌های مقاومت به تل‌آویو رسید» چی بهتر از این؟ الحمدلله علی کل حال!

■ حمید حمایت:

در کنار بحث داغ انتخابات فراموش نشه که امروز ۱۵ می و یوم‌النکبه می‌باشد. و روز نکبت روزی است که حتی با گذشت بیش از ۷۰سال از وقوع آن، از ذهن مردم آزاده جهان و فلسطین لحظه‌ای پاک نشده است.

■ اسماعیل معنوی:

عمیقاً معتقدم که همه ما باید روز قیامت یک جوابی برای رفتارمان در قبال موضوع فلسطین داشته باشیم، قطعاً از ما سؤال می‌پرسند. هر کس هر کاری که از عهدش

اجازه بدهید غلط بنویسیم!

نشانه هرج و مرج و بلبشو است که زبان پاک نیاکان را به تباهی و فساد سوق می‌دهد. البته که نجفی خود در پیشگفتار کتاب گفته که «کسی منکر تحول نیست. و نمی‌تواند از اهل زبان بخواهد که به شیوه گذشتگان سخن بگویند و بنویسند.» اما از نظر باطنی، احکام قطعی او مبنی بر درست و غلط، با این دیدگاه همخوانی ندارد و باید پذیرش بیشتری داشت. باطنی هم البته تأکید دارد که حرفش به معنای تأیید «شلختگی و بی‌بندوباری در کاربرد زبان» نیست و ویرایش هم کاری ضروری است، اما با وضع لغات جدید و کاربردهای جدید الفاظ هم مشکلی ندارد. باطنی هم در شروع این مقالات و هم در جملات پایانی مقاله سوم آورده بود: «آقای ابوالحسن نجفی به‌طور یقین به فرهنگ و ادب این سرزمین خدمات شایانی کرده‌اند و از این رهگذار مورد احترام همه هستند.» اما در متن مقاله تعابیر تندی مثل «جنگی که آقای نجفی با عنوان رعب‌انگیز غلط‌نویسیم فراهم آوردند» هم بود. باطنی سال‌ها بعد گفت که از نجفی بابت همان کلمات عذرخواهی کرده، اما هنوز هم بر همان نظر قبلی خود اصرار دارد. این کتاب و آن سه مقاله، نمونه خوبی است از تفاوت نظر یک ادیب و یک زبان‌شناس. اختلاف‌نظرهایی که هر دو در جای خود، مهم و معتبر هستند و حیات و بالندگی یک کتاب، دقیقاً از همین تفاوت‌نظرها و گفت‌وگوی انتقادی آنهاست که شکل می‌گیرد.

دار بستان بقچه‌ای بزرگ است و رهسپاری به سوی حمام در سبیده سحر و طاس و لگن و سربینه و خزینه... تحولی در زندگی مردم باعث شده است که حمام رفتن جای خود را به حمام گرفتن بدهد و این یک تغییر زبانی محض نیست.» و در مورد آتش گشودن می‌گوید ترجمه لفظ به لفظ باشد، چه ایرادی دارد و چه آسبایی به زبان فارسی می‌زند؟ باطنی ۱۸ مورد دیگر از احکام صادره در ویرایش اول «غلط‌نویسیم» را هم به صورت موردی بررسی و نقد کرده، اما حرف کلی باطنی در این مقاله این است که زبان، موجودی پویاست و نباید با آن برخورد ایستا کرد. بلکه باید اجازه داد تا ترکیب‌ها و پیشنهادهای زبانی جدید وارد شود: «از دید آقای نجفی، زبان اصیل و پاک متعلق به دوره‌های گذشته است و بدعت‌ها یا تغییراتی که در روزگار ما در زبان رخ می‌دهد، همه



اسرائیل وارد مرحله التماس شد!

قیس قریشی در توثیتی نوشت: همانطور که پیش‌بینی می‌شد، اسرائیل وارد مرحله التماس شد! فشار اسرائیل و امریکا بر واسطه‌ها(ترکیه، قطر و مصر) و فشار آنها بر مقاومت اسلامی در غزه که آتش‌آس را بپذیرند...

اوضاع به نفع صهیونیست‌ها نیست

احمد بنافی در کانال تلگرامی «تحلیل راهبردی» نوشت: اوضاع در سرزمین‌های اشغالی به هیچ عنوان به نفع صهیونیست‌ها نیست. تقریباً بر د موشک‌های مقاومت تا ۵۰ کیلومتری بعد از تلاویو هم رسیده است. حتی گزارش شده که چند موشک به محدوده نیروگاه دیمونا هم اصابت کرده است. تقریباً تمام شهرهای مهم رژیم زیر آتش مقاومت قرار دارد.

مضاف بر اینکه چالش دیگری هم گریبان صهیونیست‌ها را گرفته و آن هم این است که جنگ در شهرها و خیابان‌ها آغاز شده است. مقامات رژیم اعتراف می‌کنند که غافلگیر شده‌اند و آنچه را که می‌بینند، باور نمی‌کنند.

رئیس رژیم صهیونیستی با اشاره به درگیری‌های داخلی در اراضی اشغالی فلسطین گفته است، به همه التماس می‌کنم، تمام تلاش خود را کنند تا از وقوع این اتفاقی وحشتناک که مقابل چشمان ما در حال رخ دادن است، جلوگیری کنند.

درگیری‌ها میان فلسطینیان و شهرکنشینان صهیونیستی به شدت در حال افزایش است و شهرهای این رژیم در حال تبدیل شدن به عرصه جنگ داخلی می‌باشد. اکنون صهیونیست‌ها در چند جبهه درگیر شده‌اند، از جمله جنگ با فلسطینیان در غزه، جنگ داخلی و فشارهای خارجی. در حال حاضر شرایط به شکلی است که این بحران خودساخته برای آنان، به طور فزاینده‌ای در حال تشدید شدن است.

مقامات رژیم سعی می‌کنند وانمود کنند اوضاع را در کنترل دارند و می‌توانند به چالش‌های کنونی پاسخ دهند. اما وضع غیر از این است، به ازای هر موشکی که قرار است رهگیری کنند باید هزار برابر آن هزینه کنند. این شرایط هزینه‌ها را برای آنان به شدت بالا برده است. در کنار آن اوضاع، فضای بین‌المللی و افکار عمومی نیز بر ایشان دست کمی از موشک‌های مقاومت ندارد.

شاهزاده هری لب باز می‌کند

بزرگ شدن در خانواده سلطنتی

مثل حضور در باغ وحش است

کانال‌های خبری در تلگرام نقل کرده‌اند: شاهزاده هری، در گفت‌وگو با داکس شیرد علیه روش‌های تربیتی در خانواده سلطنتی انگلیس شوریده و به پدرش انتقاد کرده و سیستم تربیتی‌ای که در آن بزرگ شده را به باغ‌وحش تشبیه کرده است!

او می‌گوید من در چرخه‌ای از درد و رنج در خانواده سلطنتی رشد کرده‌ام. پدرم به شکلی که خودش پرورش یافته بود، من را تربیت کرد. روشی که احتمالاً باعث درد و رنج پدرم شده ولی او این درد و رنج را به من هم منتقل کرد.

شاهزاده هری در این گفت‌وگو تأکید می‌کند: وقتی آدم خودش در جایگاه پدر و مادر قرار می‌گیرد نباید درد و رنج‌هایی را که بر او تحمیل شده، به فرزندش منتقل کند. من نمی‌خواهم ادامه‌دهنده راه پدرم باشم. من این چرخه را می‌شکتم.

رابطه شاهزاده هری و پدرش شاهزاده چارلز مدتی است قطع شده است. آنها حتی تلفنی هم با هم صحبت نکرده‌اند. آخرین بار شاهزاده هری پدرش را در مراسم خاکسپاری پدربزرگش دید.

هری از دوران ۲۰سالگی‌اش می‌گوید که می‌خواست مثل بقیه انسان‌ها جوانی کند، مهمانی بگیرد و خوش باشد اما باید حواسش به این می‌بوده که او عضوی از خانواده سلطنتی است و مسئولیت‌هایی دارد: «خب من این وظیفه را دوست نداشتم، اصلانی خواستم آنجا باشم. یادتان می‌آید این وظایف، این کارها با مادرم چه کرد؟»

او معتقد است پرورش یافتن و بزرگ شدن به عنوان یک عضو خانواده سلطنتی مثل این است که آدم در باغ وحش زندگی کند یا مثل کاراکتر فیلم ترومن شود! باشد؛ مدام بنشیند جلوی دوربین، اما هیچ ایده‌ای هم نداشته باشد.

شرکای امنیتی امریکا و سامانه ۵۴۰۰

کانال تلگرامی «ندیشکده راهبردی تبیین» در تحلیلی کوتاه ارائه کرد. ارائه سامانه ۵۴۰۰ از سوی روسیه به متحدان امریکا به معضلی برای تداوم همکاری‌های امنیتی میان ایالات متحده و برخی دولت‌ها بدل شده است.

۱) ترکیه: تصمیم آنکارا برای دریافت این سامانه سبب امتناع امریکا از فروش هواپیماهای ۴۳۵ به ترکیه شد که شکافی جدی در میان اعضای ناتو در خصوص توان تسلیحاتی است. ترکیه ابتدا خواستار دریافت سامانه پایوت‌از امریکا بود ولی تعلل دولت اوپاما در این خصوص، سبب فرصت‌طلبی پوتین و فروش ۵۴۰۰ شد. امریکا در شرایطی که هنوز اعتماد کافی به آنکارا به مثابه یک شریک راهبردی نداشته، توقع دارد که ترکیه نیز مطابق میل وی رفتار کند.

۲) هند: تصمیم هندوستان بر خرید این سامانه، برای امریکا چپ‌چو دانگاه از تهدید و فرصت را داراست. از یک‌سو نفوذ روسیه در شبه‌قاره هند و اقیانوس آرام افزایش می‌دهد و از سوی دیگر موجب نگرانی چین شده و بخشی از توجه پکن را به منازعات مرزی با هند معطوف کند. ولی در نهایت، دولت و کنگره امریکا بر منع هند از این خرید تمرکز کرده‌اند، گرچه تاکنون توفیقی نداشته‌اند و هند و روسیه مقرر داشته‌اند که در سال جاری میلادی، این خریدها نهایی شود.

۳) عربستان: ناکارآمدی سامانه پایوت‌رو دفع حملات پهبادی و موشکی انصارالله به تأسیسات آرمکودر عربستان، انگیزه خرید سامانه ۵۴۰۰ را در ریاض تقویت نمود. توافق اولیه در این خصوص امضا شده و مذاکرات درباره زمان‌بندی خرید ادامه دارد. این مذاکرات زمان‌بر سبب شده امریکا نیز هنوز مشخصاً عربستان را به این جهت مورد تهدید قرار ندهد. گرچه یکی دیگر از دلایل آن را می‌توان این دانست که این سامانه‌ها در عربستان، علیه دوستان امریکا به کار نخواهد رفت.

به نظر می‌رسد با توجه به خروج پدری نظامیان امریکایی از افغانستان و عراق و کاهش توجهات نظامی ایالات متحده به منطقه، توسعه نفوذ روسیه در قالب همکاری‌های دفاعی، می‌تواند بر توان سیاسی و دیپلماتیک این کشور در منطقه نیز بیفزاید و نفوذ امریکا را تحت‌الشعاع قرار دهد.

تکفیری و سکولار، دوروی سکه تروریسم

داود مدرسیان در کانال تلگرامی خود از ریشه‌های جریان تروریسم در منطقه نوشت. بخش‌هایی از یادداشت‌او را در ادامه می‌خوانید: تفکر تکفیری از زمان شکل‌گیری خواجه در صدر اسلام وجود داشته است. این تفکر متحجر نه تنها وجود سایر تفکرات را مختل می‌شمارد بلکه حاضر است با انتحار خود آنان را از بین ببرد. مخالفان اهل بیت در لباس اشرفیت دینی و معتقدان به جدایی دین از سیاست نیز با متحجرین در یک جبهه بودند. آنان که دین را از سیاست جدا می‌دانستند و معتقد بودند اهل بیت پیامبر (ص) فقط باید به امور دینی برسند و وارد بحث سیاست و قدرت نشوند و سیاست و قدرت را به اهلش بسپارند!

ادامه این خط و منشی ادامه داشت تا به این نتیجه به پیروی از امام حنبل رسید. او نیز در برابر علامه‌حلی و خواجه نصیرالدین طوسی همین خط و منشی را ادامه داد تا در دو قرن گذشته با حضور و تبعیت از استعمار انگلیس روباه پیر، نطفه وهابیت در سرزمین‌های اسلامی شکل گرفت!

وهابیت در صد بسیار کمی از جهان اهل سنت است اما به واسطه حمایت انگلیس و اروپا و سپس در قرن اخیر با حمایت‌های امریکا، سعی کرده بر همه چیره شود. دولت سعودی به عنوان مأمّن و پشتیبان اصلی وهابیت و تفکر ذاتاً تروریست در قرن گذشته و حال، در ممالک اسلامی نقش ایفا کرد.

امروز گروهک‌های تروریستی با حمایت و لجستیک امریکایی‌ها در اقصی نقاط ممالک اسلامی شکل گرفته‌اند و هرچند مدت یک بار، دانی بر دل امت اسلامی می‌گذارند. گروهک تروریستی داعش با حمایت لیبرال دموکراسی امریکا شکل گرفت و مجهز شد و در چشمی به هم زدن، دو سوم عراق و سوریه را درنوردید و در ویدئوهای ارسالی خود بدترین جنایات را مرتکب شدند و به ایران نیز هشدار می‌دادند که به زودی به تهران خواهیم آمد!

تصاویر فرماندهان ارتش امریکا با فرماندهان این گروهک، اعتراف هیلاری کلینتون و ترامپ به اینکه امریکا داعش را به وجود آورده و مجهز کرده و اسناد تحویل سلاح و مهمات به این گروهک، همه اثبات می‌کند که روی دوم و اصلی جنایات تکفیری‌ها در منطقه اعم از افغانستان و عراق و سوریه و رژه و مجلس ایران، دولت ذاتاً تروریست امریکاست.

نمی‌شود جنایات تکفیری‌ها را از سکولارهای لیبرال دموکرات کت و شلواوی اتو کشیده ادکلن زده جدا کرد و نمی‌توان از سادگی و غفلت و همراهی برخی از سکولارهای داخل ممالک اسلامی با امریکایی‌ها و اروپایی‌ها به راحتی عبور کرد. این یعنی سکولار و داعشی دو روی یک سکه‌اند!

